19

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.11.2020 г. № 39
с.Андросово

О внесении изменений в программу «Об утверждении муниципальной
программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Андросовского сельсовета Железногорского района Курской области от 17.08.2011 г.  № 32 «Об утверждении положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ», Администрация Андросовского сельсовета Железногорского района  Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Андросовского сельсовета Железногорского района от 28.12.2015 г. №103 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы» (с последующими изменениями).

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      3. Постановление вступает в силу сод дня его подписания.

Глава Андросовского сельсовета
Железногорского района                                                                                           Т.А. Будаева

Утверждены
постановлением Администрации

Андросовского сельсовета

Железногорского района

от 06.11.2020 г. № 39
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в
Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области»

1. В паспорте муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области» колонку:
 - «Этапы и сроки и реализации Программы» слова «2022» заменить на «2023»;

- «Объемы бюджетных ассигнований Программы изложить в новой редакции:

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы из местного бюджета ожидается в сумме – 208017,50 руб., в том числе по годам реализации:

- в 2015 году – 10 000 руб.;

- в 2016 году  - 10 000 руб.;

- в 2017 году  - 8 017,50 руб.;

- в 2018 году  - 30 000 руб.;

- в 2019 году  - 30 000 руб.;

- в 2020 году  - 30 000 руб.;
- в 2021 году – 30 000 руб.;

- в 2022 году – 30 000 руб.;
- в 2023 году – 30 000 руб.

Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»  из местного бюджета ожидается в сумме – 208017,50 руб., в том числе по годам реализации:

- в 2015 году – 10 000 руб.;

- в 2016 году  - 10 000 руб.;

- в 2017 году  - 8 017,50 руб.;

- в 2018 году  - 30 000 руб.;

- в 2019 году  - 30 000 руб.;

- в 2020 году  - 30 000 руб.;

- в 2021 году – 30 000 руб.;

- в 2022 году – 30 000 руб.;

- в 2023 году – 30 000 руб.

2.  В абзаце 3, 6  Раздела 1. Характеристика текущего состояния сферы

реализации муниципальной  программы слова «2022» заменить на «2023».

3. В абзаце первом Раздела 3. Прогноз  конечных результатов муниципальной программы слова «2022» заменить на «2023».

4. В Разделе 4. Сроки и этапы реализации муниципальной программы слова «2022» заменить на «2023».

5. Первый абзац Раздела 8. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  составляет  208017,50 руб., в том числе по годам реализации:

- в 2015 году – 10 000 руб.;

- в 2016 году  - 10 000 руб.;

- в 2017 году  - 8 017,50 руб.;

- в 2018 году  - 30 000 руб.;

- в 2019 году  - 30 000 руб.;

- в 2020 году  - 30 000 руб.;

- в 2021 году – 30 000 руб.;

- в 2022 году – 30 000 руб.;

- в 2023 году – 30 000 руб.

6. В паспорте подпрограммы 1 «Благоустройство населенных пунктов сельсовета» колонку
- «Этапы и сроки реализации подпрограммы» слова «2022» заменить на «2023»;
-  «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»  из местного бюджета ожидается в сумме – 208017,50 руб., в том числе по годам реализации:

- в 2015 году – 10 000 руб.;

- в 2016 году  - 10 000 руб.;

- в 2017 году  - 8 017,50 руб.;

- в 2018 году  - 30 000 руб.;

- в 2019 году  - 30 000 руб.;

- в 2020 году  - 30 000 руб.;

- в 2021 году – 30 000 руб.;

- в 2022 году – 30 000 руб.;

- в 2023 году – 30 000 руб.

7 . Раздел 4. Сроки и этапы реализации подпрограммы слова «2022» заменить на «2023».
8. Абзац 1  Раздела 9. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 208017,50 руб., в том числе по годам реализации:

- в 2015 году – 10 000 руб.;

- в 2016 году  - 10 000 руб.;

- в 2017 году  - 8 017,50 руб.;

- в 2018 году  - 30 000 руб.;

- в 2019 году  - 30 000 руб.;

- в 2020 году  - 30 000 руб.;

- в 2021 году – 30 000 руб.;

- в 2022 году – 30 000 руб.;

- в 2023 году – 30 000 руб.

9. Приложение №1, 2, 3, 4 муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).

                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                                                                                               к муниципальной программе  «Защита
                                                                                                                                                               населения и территории от чрезвычайных
                                                                                                                                                               ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
                                                                                                                                                               и безопасности людей на водных объектах  в
                                                                                                                                                               Андросовском сельсовете Железногорского

                                                                                                                                                               района Курской области»
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области» и ее подпрограмм и их значениях

	Наименование
 показателя

	Единица измерения
	Значение показателя по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области»

	Подпрограмма 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»

	1.
	Количество обученных специалистов по единой муниципальной системе предупреждения и ликвидации пожаров
	человек
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	2.
	Увеличение оснащенности первичными средствами пожаротушения
	%
	104
	104
	104
	104
	104
	104
	104
	104
	104

	3.
	 Недопущение гибели  людей  при пожарах
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Охват населения, опо​вещаемого муниципальной системой опове​щения
	%
	70
	75
	80
	85
	90
	      100
	100
	100
	100

	5.
	Увеличение количество проведённых профилактических  мероприятий в области пожарной безопасности
	%
	105
	105
	105
	105
	105
	105
	105
	105
	105

                                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе  «Защита
                                                                                                                                                               населения и территории от чрезвычайных
                                                                                                                                                               ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
                                                                                                                                                               и безопасности людей на водных объектах  в
                                                                                                                                                               Андросовском сельсовете Железногорского

                                                                                                                                                               района Курской области»
Перечень основных мероприятий

 подпрограммы муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области»

	№ п/п
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия
не реализации ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»

	1
	Основное мероприятие 1.1

«Создание эффективной системы пожарной безопасности  и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельсовета»
.
	Администрация Андросовского сельсовета Железногорского района
	2015
	2023
	Повышение эффективности системы пожарной безопасности  населения
	Травматизм и гибель людей при пожарах
	Уменьшение количества пожаров

	Увеличение количество проведённых профилактических  мероприятий в области пожарной безопасности

                                                                                                                                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                                                                                               к муниципальной программе  «Защита

                                                                                                                                                               населения и территории от чрезвычайных

                                                                                                                                                               ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

                                                                                                                                                               и безопасности людей на водных объектах  в

                                                                                                                                                               Андросовском сельсовете Железногорского

                                                                                                                                                               района Курской области»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Андросовском сельсовете Железногорского

района Курской области» за счет средств местного бюджета  (тыс. руб.)

Статус
	Наименование программы, подпрограммы,
 основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
	 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области»
	Администрация Андросовского сельсовета Железногорского района

	001
	х
	1300000

1300000000
	х
	10
	10
	8
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»
	Администрация Андросовского сельсовета Железногорского района

	001
	х
	1310000

1310000000

	х
	10
	10
	8
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	Основное мероприятие 1.1
	«Создание эффективной системы пожарной безопасности  и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельсовета»
	Администрация Андросовского  сельсовета Железногорского района
	001
	х
	1311478

13101 С1415

	х
	10
	10
	8
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	001
	0310
	1311478

13101 С1415 (16-20гг.)
	200
	10
	10
	8
	30
	30
	30
	30
	30
	30

                                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                                                                                                                                                                                               к муниципальной программе  «Защита

                                                                                                                                                               населения и территории от чрезвычайных

                                                                                                                                                               ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

                                                                                                                                                               и безопасности людей на водных объектах  в

                                                                                                                                                               Андросовском сельсовете Железногорского

                                                                                                                                                               района Курской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области» (тыс.руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы  муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс.руб.), год

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Муниципальная программа
	 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области»
	Всего
	10
	10
	8
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	10
	10
	8
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации

	территориальные государственные внебюджетные фонды

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»
	Всего
	10
	10
	8
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	10
	10
	8
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации

	территориальные государственные внебюджетные фонды

	внебюджетные источники